
 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 1/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição Ordinária 

Fevereiro/2017 
 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 2/25 

 

Direção-Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Ana Maria Kops 

 

Chefe de Gabinete 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas 

Patricia Oliveira Filipe 

 

Coordenação Acadêmica 

Vinícius Batista da Silva 

 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenação de Compras e Licitação 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenação de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes Souza 

 

Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenação Contábil e Financeira 

Jorge Almeida dos Anjos 

 

Coordenação de Apoio ao Estudante 

Josimar da Silva Cézar 

 

Coordenação de Serviços e Apoio 

Ana Paula Copetti Bohrer 

 

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza 

Márcio do Nascimento Gomes 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Química e Curso Técnico Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 3/25 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Administração na Modalidade Proeja 

Adriane Barth 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Secretariado 

Itamar José Valério Júnior 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Alimentos 

Tatiane Moreira Siqueri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 4/25 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

O Boletim de Serviço do IFMT Campus Rondonópolis, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito deste Campus 

atendendo ao princípio da publicidade (art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 

e à Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 5/25 

Produção e Edição: 
 

Comissão Permanente para Elaboração e Alimentação dos Boletins Institucionais em âmbito do 

IFMT Campus Rondonópolis, Instituída pela portaria n° 127, de 07 de junho de 2017. Retificada 

pela portaria n° 128, de 07 junho de 2017. 

  

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 6/25 

SUMÁRIO 
 

PORTARIAS………………………………………………………………………………………..07 

ORDENS 

ADMINISTRATIVAS………………………………………………………..............…………...14 

SERVIDORES EM LICENÇA (HOMOLOGADA) …...……………………………………..16 

SERVIDORES EM FÉRIAS………………………………………………………………………..18 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS……………………………………………………………………….20 

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS……………………………………………………………..21 

EXTRATOS DE EDITAIS…………………………………………………………………….23 

DAP………………………………………………………………………………………………....24 

ENSINO…………………………………………………………………………………………….25 

 

  

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 7/25 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 17, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RONDONÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de 

delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar, a pedido, a servidora Edna Pereira dos Santos, ocupante do cargo de Assistente em Administração 

deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 1952897, da Função Comissionada de Coordenadora de Pesquisa e Extensão – 

Substituta, código FG-2. 

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 18, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e considerando a Portaria nº 301 de 12.02.2016, 

RESOLVE: 

I – Autorizar os servidores Rafael Rodrigues Garcia, Matrícula SIAPE n° 2016544 e Cleber Alves Feitosa, Matrícula 

SIAPE n° 2081713, pertencentes ao quadro permanente de servidores do IFMT - Campus Rondonópolis, a conduzir os 

veículos oficiais pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus 

Rondonópolis, nos termos da Portaria nº 1.497 de 25 de novembro de 2011, durante o período de 01 a 04 de fevereiro 

de 2017.  

II – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA Nº 19, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e considerando a solicitação da servidora, 

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar, a pedido, a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 1911315, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da 

função de Gestora de Contratos e Convênios do IFMT Campus Rondonópolis. 

II – Esta portaria entra em vigor a partir do dia 04.02.2017.  

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral  

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 8/25 

IFMT - Campus Rondonópolis 

  

 PORTARIA Nº 20, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar a servidora Gabriella Rodrigues Costa, ocupante do cargo de Assistente em Administração deste 

Campus, Matrícula SIAPE nº. 1864315, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função gratificada de 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas, código FG -01. 

II – Designar a servidora Patrícia Oliveira Filipe, ocupante do cargo de Assistente em Administração deste Campus, 

Matrícula SIAPE n°. 1945548, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a função gratificada de 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas, código FG – 01. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA Nº 21, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

II – Designar a servidora Gabriella Rodrigues Costa, ocupante do cargo de Assistente em Administração deste 

Campus, Matrícula SIAPE n°. 1864315, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a função 

gratificada de Chefe de Gabinete, código FG – 01. 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 22, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar a servidora Ana Maria Kops, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro 

permanente deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 1893251, da Função de Coordenadora da Secretaria Geral de 

Documentação Escolar, código FG-1. 

II – Dispensar o servidor Carlos Marcelo Faustino da Silva, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 

pertencente ao quadro permanente deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 1942206, da Função de Coordenador da 

Secretaria Geral de Documentação Escolar Substituto, código FG-1. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 9/25 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 23, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Designar o servidor Carlos Marcelo Faustino da Silva, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 

pertencente ao quadro permanente deste Campus, Matrícula SIAPE nº. 1942206, como Responsável pela Secretaria 

Geral de Documentação Escolar. 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 24, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017 

  

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Dispensar, a partir de 06 de fevereiro de 2017, o servidor abaixo relacionado, da função de confiança de Substituto 

Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso – Campus Rondonópolis, conforme segue: 

 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

CARLOS MARCELO FAUSTINO 

DA SILVA 
1942206 

COORDENADOR DA SECRETARIA GERAL DE 

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR 
FG - 01 

 

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.  

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados para recomposição da Comissão de elaboração da Minuta do Regimento 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 10/25 

Interno do IFMT - Campus Rondonópolis, alterando o disposto nas Portarias n° 11/2013 e n° 22/2013: 

 

● Ademilso Lira de Matos – Presidente; 

● Márcio do Nascimento Gomes – representante do segmento docente; 

● Antonio Carlos de Oliveira Machado -  representante do segmento docente; 

● Ivanildo da Silva dos Santos  – representante do segmento docente; 

● Jorge Maurício Jaramillo Monsalve - representante do segmento docente; 

● Gabriella Rodrigues Costa- representante do Gabinete da Direção Geral; 

● Diogo Italo Segalen - representante do Departamento de Ensino; 

● Ridson Xavier de Moura- representante dos Laboratórios de Informática; 

● José Douglas Araújo Silva - representante da Coordenação de Tecnologia da Informação; 

● Ana Maria Kops - representante do Departamento de Administração e Planejamento; 

● Carlos Marcelo Faustino da Silva - representante da Secretaria Geral de Documentação Escolar; 

● Natalícia Júlia Marques - representante da Biblioteca; 

● Nelson Luiz Graf Odi - representante das Coordenações de Curso; 

● Jucilene Priebe - representante dos Laboratórios Multidisciplinares; 

● Patrícia Oliveira Filipe - representante da Coordenação Geral de Gestão de Pessoas; 

● Edna Pereira dos Santos – representante do Setor de Estágio; 

● Leidiane Gomes de Souza – representante da Coordenação de Pesquisa e Extensão; 

● Adriane Barth – Membro; 

● Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos – Membro; 

● Sérgio Fernando Capurro Rodrigues – Membro; 

 

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 26, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Alterar a composição da Banca Examinadora, responsável pela avaliação da Provas de Desempenho Didático do 

Processo Seletivo Simplificado na Área de Informática, referente ao Edital 003/2017, da seguinte forma: 

II – Retirar: 

Banca Examinadora: 

● Christiane Camilo Pires, SIAPE n° 2106020; 

III – Incluir: 

Banca Examinadora: 

● Itamar José Valério Júnior, SIAPE n° 1758329. 

 

IV - As demais disposições da Portaria n°. 08/2017 permanecem inalteradas e em vigor.  

V – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 11/25 

PORTARIA N° 27, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Art. 1º Designar a servidora GABRIELLA RODRIGUES COSTA, SIAPE nº 1864315, como fiscal Titular, e o 

servidor SÉRGIO FERNANDO CAPURRO RODRIGUES, SIAPE Nº 2135385 como fiscal substituto, do Contrato 

nº 03/2017, firmado com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS DE MATO GROSSO, 

CNPJ nº 34.028.316/0016-90, referente ao Processo Administrativo nº 23196.039984.2016-40, tendo como objeto a 

Prestação de Serviços e Venda de Produtos, pela ECT, para atendimento do IFMT Campus Rondonópolis. 

II -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 28, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 1/2017, 

assinado com a empresa BLINK TECNOLOGIA SOB MEDIDA LTDA, CNPJ nº 00.960.027/0001-26, referente ao 

Processo Administrativo nº 23196.029551/2016-86, tendo como objeto a Readequação de Cabeamento Estruturado 

Metálico e Óptico, com Fornecimento de Material, por Demanda, visando atender às necessidades do IFMT Campus 

Rondonópolis: 

 

NOME SIAPE SITUAÇÃO 

Emiliano Dias do Nascimento Neto 1535186 Presidente 

José Douglas Araújo Silva 2090568 Suplente 

Ademilso Lira de Matos 1585844 Membro 

Nelson Luiz Graf Odi 1551191 Membro 

Rafael Rodrigues Garcia 2016544 Membro 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º Cientifique-se e cumpra-se. 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 29, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 12/25 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SIDNEI LEANDRO ALBACETE, SIAPE nº 1363207, e dispensar a servidora CLÁUDIA 

CARNEIRO GONDES, SIAPE nº 1870433, da atribuição de fiscal titular do Contrato celebrado entre o IFMT 

Campus Rondonópolis e a empresa SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, CNPJ Nº 03.702.217/0001-31. 

Art. 2º Manter o servidor ADRIEL JACKSON BATISTA DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1942218, como fiscal 

substituto da referida contratação. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 4º Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA N° 30, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017 e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos 

Diretores Gerais de designação e dispensa de função, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 22 de fevereiro de 2017, o servidor abaixo relacionado, para a função de confiança de 

Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Mato Grosso – Campus Rondonópolis, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código 

SÉRGIO FERNANDO CAPURRO 

RODRIGUES 
2135385 CHEFE DE GABINETE FG - 01 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.  

Art. 3º Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta - IFMT Campus Rondonópolis 

Portaria n° 259, de 06 de fevereiro de 2017 

 

PORTARIA N° 31, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para compor, como segue, a Comissão Organizadora e a Banca Examinadora, 

responsáveis pela execução das Provas de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado na Área de 

Química, referente ao Edital 010/2017; 

Comissão Organizadora: 

● Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE N° 1957916; 

● Patrícia Oliveira Filipe, SIAPE N° 1945548; 

Banca Examinadora: 

● Marcos Sousa Rabelo, SIAPE N° 1279051; 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 13/25 

● Christiane Camilo Pires, SIAPE N° 2106020; 

● Rudinei Itamar Tamiosso Wesz, SIAPE N° 1878107.  

Art. 2º Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta - IFMT Campus Rondonópolis 

Portaria n° 259, de 06 de fevereiro de 2017 

 

PORTARIA N° 32, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a composição da Banca Examinadora, responsável pela avaliação da Provas de Desempenho Didático do 

Processo Seletivo Simplificado na Área de Química, referente ao Edital 010/2017, da seguinte forma: 

Art. 2º Retirar: 

Banca Examinadora: 

● Christiane Camilo Pires, SIAPE n° 2106020; 

Art. 3º Incluir: 

Banca Examinadora: 

● Itamar José Valério Júnior, SIAPE n° 1758329. 

Art. 4º As demais disposições da Portaria n°. 31/2017 permanecem inalteradas e em vigor.  

Art. 5º Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta - IFMT Campus Rondonópolis 

Portaria n° 259, de 06 de fevereiro de 2017 

  

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 14/25 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e considerando as Deliberações da Reunião de 

Transição, realizada no dia 22.12.2016; 

 

RESOLVE: 

 

I – Alterar a lotação do servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT Campus 

Rondonópolis, a qual passa a configurar conforme segue:  

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO  

Nome Cargo / Função Departamento / Setor Efeito 

Marcelo Martins da Silveira 
Técnico de Tecnologia 

da Informação 

Coordenação de Tecnologia da 

Informação e Comunicação 
04.02.2017 

 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral  

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 05, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 

28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

 

RESOLVE: 

 

I – Aprovar o  Calendário Acadêmico 2016 - pós ocupação - Campus Rondonópolis: 

Calendário Acadêmico 2016 IFMT/ROO (EMI) - pós ocupação 

Calendário Acadêmico 2016 IFMT/ROO (Subsequente) - pós ocupação 

Calendário Acadêmico 2016 IFMT/ROO (Proeja) - pós ocupação 

Calendário Acadêmico 2016 IFMT/ROO (Superior) - pós ocupação 

 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral  

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 259, de 06 de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Considerar, excepcionalmente, o dia 01 de março de 2016, como ponto facultativo no âmbito deste Campus 

Rondonópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 15/25 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral Substituta - IFMT Campus Rondonópolis 

Portaria n° 259, de 06 de fevereiro de 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIDORES EM LICENÇA 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 16/25 

(HOMOLOGADA) 

 
SERVIDOR AFASTAMENTO DATA 

INÍCIO 

DATA FIM 

GABRIELLA RODRIGUES 

COSTA 

Lic. Tratamento de Saúde - EST 01/11/2016 05/02/2017 

DIEGO DIAS CARNEIRO Lic. Tratamento de Saúde - EST 23/01/2017 06/02/2017 

EDUARDO NUNES MACIEL Lic. Tratamento de Saúde - EST 26/01/2017 11/03/2017 

HEBERTY MICHEL CAMPANIN 

DE OLIVEIRA 

Eleitoral Convocação Servidores 30/01/2017 01/02/2017 

CARLOS GRACIOLI NETO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/02/2017 30/06/2017 

CAMILA TORRES ZAGO Lic. Gestante ( Concedida 

Administrat.) - EST VIA 

AFASTAMENTO WEB 

06/10/2016 02/02/2017 

CAMILA TORRES ZAGO Lic. Gestante Prorrogação - EST 03/02/2017 03/04/2017 

MARCELO BATISTA Lic. Tratamento de Saúde - EST 07/02/2017 20/02/2017 

VALTER CARDOSO DA SILVA Licença Tratamento Saúde Inferior 15 

dias 

07/02/2017 10/02/2017 

IZABEL KAMILLA SALLES 

PACHECO 

Licença Tratamento Saúde Inferior 15 

dias 

10/02/2017 13/02/2017 

JUCILENE PRIEBE Licença Tratamento Saúde Inferior 15 

dias 

10/02/2017 11/02/2017 

DENILSON BOTELHO DA 

CRUZ 

Licença Tratamento Saúde Inferior 15 

dias 

10/02/2017 11/02/2017 

JUCILENE PRIEBE Lic. Tratamento de Saúde - EST 17/02/2017 20/02/2017 

ROSANA APARECIDA DE 

ANDRADE SILVA 

Lic. Tratamento de Saúde - EST 21/08/2016 16/02/2017 

CELESTE GARCIA RIBEIRO 

NOVAGA 

Lic. Tratamento de Saúde - EST 21/11/2016 18/02/2017 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 17/25 

CELESTE GARCIA RIBEIRO 

NOVAGA 

Lic. Tratamento de Saúde - EST 19/02/2017 19/05/2017 

MARIA APARECIDA DE 

ALMEIDA 

Lic. Gestante ( Concedida 

Administrat.) 

21/02/2017 20/06/2017 

HEBERTY MICHEL CAMPANIN 

DE OLIVEIRA 

Lic. Paternidade - EST 21/02/2017 25/02/2017 

GABRIELLA RODRIGUES 

COSTA 

Lic. Tratamento de Saúde - EST 22/02/2017 25/02/2017 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 

Eleitoral Convocação Servidores 23/02/2017 23/02/2017 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 

Eleitoral Convocação Servidores 24/02/2017 24/02/2017 

MARCELO MARTINS DA 

SILVEIRA 

Lic. por Motivo de Doença em Pessoa 

da família 

24/02/2017 24/02/2017 

HEBERTY MICHEL CAMPANIN 

DE OLIVEIRA 

Lic. Paternidade Prorrogação - EST 26/02/2017 12/03/2017 

NILTON CÉSAR RIBEIRO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

02/09/2013 02/09/2017 

MARIA JOSÉ DE CAMARGO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 01/10/2017 

EDIMÁRCIO FRANCISCO DA 

ROCHA 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 30/09/2018 

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA 

VILELA 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 30/09/2018 

RODRIGO CARLO TOLOI Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

17/11/2015 17/11/2018 

SELTON EVARISTO DE 

ALMEIDA CHAGAS 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

16/04/2016 16/04/2019 

DANIEL DOMINGOS ALVES Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

27/06/2016 27/06/2019 

MARCELO BRITO DA SILVA Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

06/02/2017 06/02/2020 

MARLEY NUNES VITURI 

TOLOI 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

13/02/2017 13/02/2020 

CARLOS GRACIOLI NETO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/02/2017 30/06/2017 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 18/25 

DANIEL DUNCK CINTRA Lic. Tratar de Interesses Particulares - 

EST 

08/12/2016 15/05/2017 

RUDINEI ITAMAR TAMIOSSO 

WESZ 

Afas. Parcial, Art. 96-A, Lei 8112/90 25/01/2017 23/12/2017 

EDNA PEREIRA DOS SANTOS 

FERREIRA 

Afas. Parcial, Art. 96-A, Lei 8112/90 01/02/2017 11/09/2017 

LEIDIANE GOMES DE SOUZA 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - 

EST 

14/12/2016 11/02/2017 

 

 

SERVIDORES EM FÉRIAS 
 

 

MAT. 

SIAPE NOME EXERC. 

PERÍODO DO 

AFASTAMENTO 

PARCELA DE ATÉ 

1861793 OSMAR ANTONIO 

MAGNABOSCO 

2016 06FEV2017 07MAR2017 4ºPARC 

1936987 RAFAELA ALMEIDA DE 

SOUZA 

2016 20FEV2017 06MAR2017 1ºPARC 

1015066 ADELIA KARINA CARNEIRO 

BATISTA 

2017 06JAN2017 04FEV2017 1ºPARC 

1610543 BRUNA MARQUES SOARES 

GALDINO 

2017 30JAN2017 08FEV2017 1ºPARC 

2106020 CHRISTIANE CAMILO PIRES 2016 20FEV2017 24FEV2017 3ºPARC 

1698564 FABIANE DE MESQUITA 

BATISTA 

2016 06FEV2017 20MAR2017 3ºPARC 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 19/25 

1446174 VALTER CARDOSO DA SILVA 2016 10FEV2017 24FEV2017 3ºPARC 

2089874 VINICIUS BATISTA DA SILVA 2016 18JAN2017 04FEV2017 3ºPARC 

1893251 ANA MARIA KOPS ZAHNER 2016 01FEV2017 02MAR2017 1ºPARC 

2090568 JOSE DOUGLAS ARAUJO 

SILVA 

2017 30JAN2017 08FEV2017 1ºPARC 

1952622 MARCELO PEREIRA DANTAS 

DA SILVA 

2016 15FEV2017 24FEV2017 3ºPARC 

1826911 MARIA APARECIDA DE 

ALMEIDA 

2016 06FEV2017 20FEV2017 4ºPARC 

1547440 MARLEY NUNES VITURI 

TOLOI 

2017 13JAN2017 11FEV2017 1ºPARC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 20/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

MARCIO DO 
NASCIMENTO GOMES 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 

02/02/2017 à 03/02/2017 300,90 Substituir a professora Eliézer Polinati 
Silva na reunião extraordinária da 

CPPD 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

SIDNEI LEANDRO 
ALBACETE 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 

08/02/2017 à 10/02/2017 442,50 Aula de campo envolvendo as 
disciplinas de Geografia, História e 

Biologia 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

CELIO MARCOS 

PEDRACA 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

08/02/2017 à 10/02/2017 442,50 Aula de campo envolvendo as 

disciplinas de Geografia, História e 
Biologia 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

ADRIANE BARTH Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico 

08/02/2017 à 10/02/2017 442,50 Aula de Campo envolvendo as 
disciplinas de Geografia, História e 

Biologia 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

VALTEIR RIBEIRO DOS 

SANTOS 

Motorista 07/02/2017 à 11/02/2017 796,50 P.23196.001375/2017-07 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

LAURA CAROLINE 

AOYAMA BARBOSA 

Bibliotecária 20/02/2017 à 23/02/2017 702,10 Participar de reunião ordinária do 

CODIR e oficina sobre Avaliação 

da Aprendizagem. 

 

 

  

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 21/25 

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS 

 

 

Nome do 

servidor 

substituto 

Matrícula 

SIAPE 

Ato de 

nomeação/

designação 

Nome do 

servidor 

titular 

Função a 

ser 

substituída 

Motivo do 

afastamento 

Período da 

Substituição 

Patrícia Oliveira 

Filipe 

1945548 Portaria nº 

634, de 

09.05.2014 

Gabriella 

Rodrigues 

Costa 

Coordenadora 

Geral de 

Gestão de 

Pessoas 

Lic. 

Tratamento de 

Saúde – EST 

01/02/2017 a 

05/02/2017 

Patrícia Oliveira 

Filipe 

1945548 Portaria nº 

634, de 

09.05.2014 

Gabriella 

Rodrigues 

Costa 

Coordenadora 

Geral de 

Gestão de 

Pessoas 

Dispensa da 

função da 

servidora 

titular por 

meio da 

Portaria nº 20, 

de 06.02.2017 

10/02/2017 a 

12/02/2017 

Sergio Fernando 

Capurro Rodrigues 

2135385 Portaria nº 

30, de 

22.02.2017 

Gabriella 

Rodrigues 

Costa 

Chefe de 

Gabinete 

Lic. 

Tratamento de 

Saúde – EST 

22/02/2017 a 

25/02/2017 

Laura Caroline 

Aoyama Barbosa 

1446174 Portaria nº 

259, de 

06.02.2017 

Osmar Antonio 

Magnabosco 

Diretor Geral Férias 06/02/2017 a 

28/02/2017 

Diogo Italo 

Segalen da Silva 

1957916 Portaria nº 

95, de 

18.01.2017 

Valter Cardoso 

da Silva 

Chefe do 

Departamento 

de Ensino 

Férias 10/02/2017 a 

24/02/2017 

Diogo Italo 

Segalen da Silva 

1957916 Portaria nº 

95, de 

18.01.2017 

Valter Cardoso 

da Silva 

Chefe do 

Departamento 

de Ensino 

Licença 

Tratamento 

Saúde Inferior 

15 dias - EST 

07/02/2017 a 

10/02/2017 

Reny Rezende 

Camargo 

1935746 Portaria nº 

104, de 

12.12.2016 

Maria 

Aparecida de 

Almeida 

Coordenadora 

de Compras e 

Licitação 

Férias 06/02/2017 a 

20/02/2017 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 22/25 

Reny Rezende 

Camargo 

1935746 Portaria nº 

104, de 

12.12.2016 

Maria 

Aparecida de 

Almeida 

Coordenadora 

de Compras e 

Licitação 

Licença Lic. 

Gestante ( 

Concedida 

Administrat.) - 

EST 

21/02/2017 a 

28/02/17 

Emiliano Dias do 

Nascimento Neto 

1535186 Portaria nº 

02, de 

16.01.2015 

José Douglas 

Araujo Silva 

Coordenador 

de Tecnologia 

de Informação 

e 

Comunicação 

Férias 01/02/2017 a 

08/02/2017 

Jonatas Rodrigues 

Japiassu dos 

Santos 

1771507 Portaria nº 

258, de 

06.02.2017 

Ana Maria 

Kops 

Chefe do 

Departamento 

de 

Administraçã

o e 

Planejamento 

Férias 06/02/2017 a 

28/02/2017 

Carlos Marcelo 

Faustino da Silva 

1942206 Portaria nº 

07, de 

27.01.2015 

Ana Maria 

Kops 

Coordenador 

da Secretaria 

Geral de 

Documentaçã

o Escolar 

Férias 01/02/2017 a 

05/02/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 23/25 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DE EDITAIS 
 

Sem movimentações no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 24/25 

 

 

 

 

 

 

 

DAP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS N° 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                                                                                                              pag. 25/25 

 

 

 

 

 

 

ENSINO 

http://www.roo.ifmt.edu.br/

